74 75
Rä
de
r-G
an
gl
 T
el

3
69
0
* L
ag
er
wa
re
* L
ag
er
wa
re
Typ	 Teilung	 Best-Nr.	 Preis/m
	 mm	 (75F) ...	 €
N	 33	 FIX-N-33	 16.40
N	 50	 FIX-N-50	 14.30
N	 66	 FIX-N-66	 13.70
N	 100	 FIX-N-100	 12.90
SP	 50	 FIX-SP-50	 16.50
SP	 66	 FIX-SP-66	 14.40
SP	 100	 FIX-SP-100	 13.40
		  (Seite)	 Preis
		  Best-Nr.	 €
Schienenlänge	 2000 mm	 (75F) LRL-2000	 46.90
	 3000 mm	 (75F) LRL-3000*	 70.30

teppich für Verpackungs- und Kommis-
sioniertische, oder als Transportbahn
zwischen 2 Arbeitsstationen. Gleitgela-
gerte Röllchen auf Stahlachsen mit 2 kg
Dauertragkraft und geringem Rollwider-
stand. Lieferung montiert.
Superfix
Röllchenleisten
Für schwerere Güter bis max. 60 kg Ge-
wicht und rauem Betrieb . Dauertragkraft
12 kg pro Röllchen und geringem Roll-
widerstand. Andere Teilungen lieferbar.
Lieferung montiert.
Typ	 Teilung	 Best-Nr.	 Preis/m
	 mm	 (75F) ...	 €
SFN	 33	 FIX-SFN-33	 21.10
SFN	 50	 FIX-SFN-50	 18.70
SFN	 100	 FIX-SFN-100	 16.30
SFSP	 50	 FIX-SFSP-50	 20.90
SFSP	 100	 FIX-SFSP-100	 17.50
76 MF
Rä
de
r-G

Die Tonnenrollen arbeiten quer zur Haupt-
laufrichtung. Dadurch kann nach allen Rich-
tungen transportiert werden. Der Rollen-
körper dreht sich um eine Hauptachse, die
Rollenscheibe ist mit Rippen ausgestattet.
Zwischen den Rippen sind 8 Tonnenrollen
bei 40 Ø mm, bzw.6 bei den übrigen Typen
versetzt angeordnet.
Mengenrabatte für diese Seite:
ab € 150.-	 10 %
ab € 500.-	 15 %
ab € 1000.-	 25 %
ab € 2000.-        bitte anfragen !
Ø	 Teilung	 Best-Nr.	 Preis /
mm	 mm	 (76F) ...	 m €
50	 66	 ASRS50-66	 152.-
50	 100	 ASRS50-100	 106.-
50	 133	 ASRS50-133	 87.20
50	 166	 ASRS50-166	 68.60
60	 66	 ASRS60-66	 183.-
60	 100	 ASRS60-100	 127.-
60	 133	 ASRS60-133	 105.-
60	 166	 ASRS60-166	 83.20
60	 66	 ASRS60-66Soft	 380.-
60	 100	 ASRS60-100Soft	 259.-
60	 133	 ASRS60-133Soft	 211.-
60	 166	 ASRS60-166Soft	 163.-
60	 200	 ASRS60-200Soft	 139.-
80	 133	 ASRS80-133	 158.-
80	 166	 ASRS80-166	 126.-
Die Allseitenrollen werden in Stahl - Profil-
leisten eingebaut; aus mehreren Leisten las-
sen sich dann Tische von beliebiger Länge
und Breite zusammenstellen. Leistenlänge

Stahl und haben eine Tragfähigkeit von 150 kg. Die Kugellager sind
wartungsfrei und von langer Lebensdauer. Rollen auf Achse M8 x 90
mit Sicherheitsmutter.
Die Palettenrollschienen werden sehr oft in vorhandene Palettenre-
gale eingebaut, um eine Einlagerungs- und Kommissionierfront zu
trennen. Das senkt die Kosten und die Unfallgefahr.
In der Fördertechnik dienen die Palettenrollschienen als Führungs-
schiene oder verbindet verschiedene Arbeitsstationen in der Produk-
tion.
Die Palettenrollschienen können mit verschiedenen Rollen
ausgerüstet werden.
Rollenschienen - Meterpreise
Teilung	 3 Kunststoffröll-	 Preis	 3 Stahlröllchen	 Preis	 1 Stahlrolle	 Preis	 1 Spurkranzrolle	 Preis
mm	 chen pro Achse	 €	 pro Achse	 €	 pro Achse	 €	 pro Achse	 €
	 Tragkraft 30 kg		  Tragkraft 60 kg		  Tragkraft 150 kg		  Tragkraft
52	 (77F) NR30-52	 88.90	 (77F) NR60-52	 114.-	 (77F) NR100-52	 133.-	 -	 -
78	 (77F) NR30-78	 66.90	 (77F) NR60-78	 82.80	 (77F) NR100-78	 94.50	 (77F) SR100-78	 153.-
104	 (77F) NR30-104	 57.50	 (77F) NR60-104	 69.70	 (77F) NR100-104	 78.70	 (77F) SR100-104	 123.-
130	 (77F) NR30-130	 51.20	 (77F) NR60-130	 60.90	 (77F) NR100-130	 68.10	 (77F) SR100-130	 104.-
156	 (77F) NR30-156	 48.10	 (77F) NR60-156	 56.60	 (77F) NR100-156	 62.90	 (77F) SR100-156	 93.80
182	 -	 -	 -	 -	 (77F) NR100-182	 57.60	 (77F) SR100-182	 84.20
Stahlrolle
(77F)   NR 100
Preis    €  7.10